
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MACAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

Rua Eliezer Levy, 1610 – Centro – Macapá – Amapá  |  Fone: (96) 98802-9159  |  email: fumcultmacapa@gmail.com 

DECISÃO 
Ref.: Chamamento Público nº. 003/2019 - FUMCULT/PMM 

 
A Fundação Municipal de Cultura localizado no município de Macapá/AP, por intermedio da Comissão 
de Seleção da Chamada Publica nº 003/2019, instruido pelo Processo Administrativo: 
1005.30.0201/2019 – FUMCULT/PMM, que tem por objetivo o CREDENCIAMENTO DE AGREMIAÇÕES 
CARNAVALESCAS PARA RECEBER APOIO PARA O DESLIFE DAS ESCOLAS DE SAMBA DO AMAPÁ EM 
2020, bem como: 
 
CONSIDERANDO que a Associação Recreativa Império de Samba Solidariedade foi INABILITADA pela 
não apresentação da Certidao Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da 
União e Previdenciária, conforme previsto no item 8 do art. 9º do Edital supracitado, apresentando 
apenas, comprovante de pagamento dos tributos relativos à Certidão Federal; 
 
CONSIDERANDO que a Associação Recreativa Império de Samba Solidariedade interpôs o recurso 
administrativo no dia 18 de dezembro de 2019 contra a decisão da Comissão de Seleção pela 
INABILITAÇÃO;  
 
CONSIDERANDO que a Comissão de Seleção, no dia 19 de dezembro de 2019, INDEFERIU o recurso ora 
apresentado, mantendo a decisão inicial de INABILITAÇÃO da recorrente, sendo RATIFICADO pela 
autoridade competente, qual seja, a Diretora Presidente da Fundação Municipal de Cultura; 
 
CONSIDERANDO a decisão Judicial nº 0057382-26.2019.8.03.0001 que determina que seja HABILITADA 
no credenciamento objeto do edital supracitado.  
 
RESOLVE: 
 
HABILITAR a Associação Recreativa Império de Samba Solidariedade por força da decisão judicial 
processo nº 0057382-26.2019.8.03.0001. 
 

Macapá, 21 de dezembro de 2019. 
 
 

RITA DE CASSIA NASCIMENTO SEABRA 
Diretora Presidente da FUMCULT/PMM em exercício 

Portaria nº 1.305/2019 – GABI/PMM 
 

Renata Cristina Picanço Sampaio 
Presidente da Comissão de Seleção 

Matricula nº 20133284-2 
CPF: 725.566.092-49 


